[2, 70] De alio foro.

			Forum est quod nullus uicinus accipiat loger de suo uicino per ullum iudicium quod habeant inter se, exceptis iusticiis de uilla, quia rex perdidit inde suum directum, et uilla perdit suum forum, et pauper homo perdit suum iudicium; et si potest probari uicinus quod accepit loger de suo uicino per ullum iudicium, debet caloniam regi .LX. solidos.

			III

			Hoc suprascriptum forum uel donatiuum dono uobis et concedo et confirmo omnibus hominibus de Estella, tan maioribus quam minoris, tam futuris quam presentibus, et filiis hac filiabus uestris, siue uestre generationi et omni uestre posteritati, uel uestris successoribus qui in Estella populauerint, quod habeatis illum saluum et inienuum, liberum et francum per infinita secula seculorum, amen, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate, per omnia secula seculorum.

			Signum regis [signo] Sancii Nauarre.

			Facta carta in mensc aprilis, in Estella, sub era .M.ªCCªII.ª [=1164]. Regnante me Dei gratia rege in Pampilona, in Estella, in Logroino et in Tutela. Episcopus Sancius in Pampilona, Comitte Vela in Alaua, Rodric Martinez in Marainon, Petro Roiz in Estella, et sub ipso alcaiat in illo castelo Gil de Leorin, arcald Petrus Guillemus, prebost Julian, saion Peire Guilem de Lerraga, Sancius Remirez in Legin et in Sangossa et in Funes, Semen de Aiuar in Roncal et in Sarasaz, Sanz Ezcherra in Sancta Maria de Iussua et in Cabaros, Martin de Leeht in Petra Alta, Semen Azenariz in Tafailia, Aznar de Rada in Falces et in Balterra, Petro de Arazuri in Lerraga, in Tutela et in Logroino.

			Ego Exssiminus, scriba iussu domini mei regis Sancii, hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum [signo] feci.

TRADUCCIÓN CASTELLANA

			I

			[1] [En el nombre de Dios]. Esta es escritura de autoridad y confirmación que yo Sancho rey, hijo del rey García, os otorgo a todos los habitantes de Estella, mayores y menores, presentes y futuros. He tomado esta determinación de buen grado y espontánea voluntad por razón de los servicios que me hicisteis y me hacéis todos los días. Os doy y concedo a vosotros y a vuestros sucesores, los buenos fueros que el rey Sancho os concedió y dio a vuestros antecesores cuando pobló Estella. Y son los siguientes:

			[1, 1.1] Primeramente, les otorgó que no fuesen a hueste a no ser con provisiones para tres días, y esto si se tratase de una batalla campal, o cuando el rey fuese sitiado por sus enemigos.

			[1, 2] Y si el señor de la casa no quisiera ir debería enviar en su lugar un peón armado, y si no lo hiciera, debería pagar una multa de 60 sueldos.